
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2008 M. BALANDŽIO 24 D. 

NUTARIMO NR. 391 „DĖL NUOLATINĖS POTENCIALIAI PAVOJINGŲ ĮRENGINIŲ 

PRIEŽIŪROS LICENCIJAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. lapkričio 4 d. Nr. 1152 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. balandžio 24 d. nutarimą Nr. 391 

„Dėl Nuolatinės potencialiai pavojingų įrenginių priežiūros licencijavimo taisyklių 

patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos potencialiai pavojingų įrenginių priežiūros 

įstatymo 4 straipsnio 1 dalies 7 punktu ir 10
1 

straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a:“. 

1.2. Pakeisti 2.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.1. Valstybinę vartotojų teisių apsaugos tarnybą – išduoti nuolatinės potencialiai 

pavojingų įrenginių priežiūros licencijas, sustabdyti jų galiojimą, panaikinti galiojimo 

sustabdymą ir panaikinti galiojimą šioms potencialiai pavojingų įrenginių grupėms: slėginiams 

indams ir jų įrangai (2 grupė), pavojingų medžiagų slėginiams vamzdynams ir jų įrangai 

(3 grupė) ir degiąsias dujas naudojantiems pramoniniams įrenginiams ir jų įrangai (11 grupė);“. 

1.3. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintas Nuolatinės potencialiai pavojingų įrenginių 

priežiūros licencijavimo taisykles: 

1.3.1. Pakeisti I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 

„I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS“. 

1.3.2. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Šiose taisyklėse vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos potencialiai 

pavojingų įrenginių priežiūros įstatyme (toliau – Įstatymas), Lietuvos Respublikos viešojo 

administravimo įstatyme ir Lietuvos Respublikos paslaugų įstatyme.“ 

1.3.3. Pakeisti II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 

„II SKYRIUS 

LICENCIJAS IŠDUODANČIŲ INSTITUCIJŲ ĮGALIOJIMAI“. 

1.3.4. Pakeisti 3.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.7. patvirtinti ir paskelbti savo interneto svetainėje įrangos, prietaisų ir priemonių, 

reikalingų nuolatinei įrenginių priežiūrai vykdyti, sąrašus pagal įrenginių grupes ar kategorijas;“. 



 

 

2 

1.3.5. Pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5. Informaciją apie licencijų išdavimą, galiojimo sustabdymą, galiojimo sustabdymo 

panaikinimą, galiojimo panaikinimą valstybės institucija ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo 

atitinkamo sprendimo priėmimo skelbia Licencijų informacinėje sistemoje ir savo interneto 

svetainėje.“ 

1.3.6. Pakeisti 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6. Valstybinė darbo inspekcija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešojo 

administravimo įstatymu ir Įstatymo 6 straipsniu, tikrina, kaip licencijos turėtojas laikosi 

licencijuojamos veiklos sąlygų, ar atitinka Įstatymo 10
1
 straipsnio 4 ir 10 dalyse nustatytus 

reikalavimus, ir pareikalauja pateikti paaiškinimus ir dokumentus ar duomenis apie 

licencijuojamą veiklą. Valstybinė darbo inspekcija per 5 darbo dienas po patikrinimo atlikimo 

informuoja licenciją išdavusią valstybės instituciją apie nustatytus licencijuojamos veiklos 

sąlygų pažeidimus ir kiekvienais metais iki liepos 1 d. pateikia valstybės institucijoms ataskaitą 

apie patikrintų licencijų turėtojų licencijuojamos veiklos priežiūros rezultatus.“ 

1.3.7. Pakeisti III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 

„III SKYRIUS 

DOKUMENTŲ LICENCIJAI GAUTI PATEIKIMAS“. 

1.3.8. Pakeisti 9.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„9.2. juridinio asmens vadovo pasirašytą turimos įrangos, prietaisų ir kitų priemonių, 

reikalingų nuolatinei įrenginių priežiūrai vykdyti, sąrašą, kuriame turi būti nurodyti jų 

pavadinimai, modeliai (jeigu yra) ir kiekis.“ 

1.3.9. Pakeisti 10 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„10. Paraišką (prašymą) ir pridedamus dokumentus galima pateikti per atstumą, 

elektroninėmis priemonėmis per Lietuvos Respublikos paslaugų įstatyme nurodytą kontaktinį 

centrą (toliau – kontaktinis centras) arba tiesiogiai kreipiantis į valstybės instituciją.“ 

1.3.10. Pakeisti IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 

„IV SKYRIUS 

LICENCIJŲ IŠDAVIMAS“. 

1.3.11. Pripažinti netekusiu galios 17 punktą. 

1.3.12. Pakeisti V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 

„V SKYRIUS 

LICENCIJŲ REGISTRAVIMAS“. 

1.3.13. Pakeisti VI skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 

„VI SKYRIUS 

LICENCIJŲ GALIOJIMO SUSTABDYMAS IR PANAIKINIMAS“. 

1.3.14. Pakeisti VII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 
 

„VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS“. 

1.3.15. Pakeisti 23 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„23. Juridinis asmuo atsakymus apie priimtus sprendimus gali gauti per atstumą, 

elektroninėmis priemonėmis per kontaktinį centrą arba tiesiogiai iš valstybės institucijos, 



 

 

3 

atsižvelgiant į tai, kokiu būdu juridinis asmuo pateikė paraišką (prašymą) arba kokį būdą jis 

nurodė teikiamoje paraiškoje (prašyme).“ 

1.3.16. Pripažinti netekusiais galios 24 ir 25 punktus. 

2. Šis nutarimas įsigalioja 2016 m. sausio 1 dieną. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Algimanta Pabedinskienė 


